
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 04/12/2014

SETTORE Servizi al Territorio e al Patrimonio

Oggetto:
Affidamento incarico professionale per la restituzione grafica e la digitalizzazione dei frammenti ceramici
dell’età del bronzo provenienti dall’area archeologica di Gonfienti. Cig:Z051212ABD

 

Responsabile del procedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

Responsabile del provvedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 convenzione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 
OGGETTO:  Affidamento incarico professionale per la restituzione grafica e la 
digitalizzazione dei frammenti ceramici dell’età del bronzo provenienti dall’area 
archeologica di Gonfienti.  
Cig:Z051212ABD  

IL DIRETTORE DEL 6° SETTORE 
Servizi al Territorio e al Patrimonio 

Dirigente Arch. Pietro Pasquale Felice 
Nominato con decreto del Sindaco n. 38 del 28.11.2013 

 
Premesso che 
-  è in fase di realizzazione il restauro degli ambienti della Fattoria nel complesso 
monumentale della Rocca Strozzi dove sarà allestito il Museo dei reperti archeologici 
provenienti dagli scavi di Gonfienti; 
- occorre completare le operazioni preliminari di documentazione dei reperti tramite la 
restituzione grafica e la digitalizzazione dei frammenti ceramici dell’età del bronzo ai fini 
della divulgazione al pubblico dei risultati degli scavi eseguiti presso l’area archeologica di 
Gonfienti; 
 
Richiamata la convenzione stipulata tra il Comune di Campi Bisenzio e la Soprintendenza 
per i beni archeologici della Toscana approvata con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 65 del 12/03/2009 per il deposito, restauro e valorizzazione di materiale archeologico, di 
proprietà dello Stato, rinvenuto nel territorio comunale nell’ambito dei lavori di 
realizzazione del II lotto dell’asse stradale Mezzana-Perfetti Ricasoli, in cui si specifica che 
l’individuazione dei tecnici qualificati è di competenza della Soprintendenza, mentre 
l’affidamento di incarichi ed oneri relativi ai lavori sono a carico del Comune; 
 
Vista la nota del 19/11/2014  prot.0018168 con la quale la Soprintendenza ai Beni 
archeologici  

- invia un elenco delle prestazioni da effettuare individuando professionisti di loro 
fiducia in posso dei requisiti necessari;  

- indica l’archeologa dott.ssa Federica Mennuti come professionista cui affidare 
l’incarico dell’esecuzione di 120 disegni di reperti ceramici dell’età del Bronzo 
prevenienti dall’area A degli scavi di Gonfienti, completi di ricostruzione delle 
forme, lucidatura a china, digitalizzazione in scala e impaginazione finalizzato 
alla pubblicazione e per la digitalizzazione, composizione in scala e 
impaginazione di 150 disegni a china esistenti relativi a reperti ceramici dell’età 
del Bronzo provenienti dalla Mezzana Perfetti Ricasoli ; 

 
Visto il preventivo presentato dalla Dott.ssa Federica Mennuti per le prestazioni di cui 
sopra, pervenuto all’Amministrazione Comunale in data 03/12/2014 prot. 68174 
ammontante a euro 2758,51 oltre contributi previdenziali al 4% e Iva al 22% che risulta 
congruo; 
 
Dato atto che questo ufficio ha provveduto a predisporre apposita convenzione di incarico 
regolante i rapporti con la citata professionista sottoscritta per preventiva accettazione 
dalla professionista medesima; 
Visto l’art..125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e l’art. 11, comma 3, lettera a del 
“Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con Delibera C.C. n. 45 
del 17.05.2007; 
 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.132 del 29/07/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Vista la delibera G.C. n° 138 del 02/09/2014 con la quale  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 
 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Visti il D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.Lgs 267/2000; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L.; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Dott.ssa Federica Mennuti, residente a Firenze Via di Villamagna 
117, P.IVA:05273030485 l’incarico professionale per la restituzione grafica e la 
digitalizzazione dei frammenti ceramici dell’età del bronzo provenienti dall’area 
archeologica di Gonfienti; 
 
2. di approvare l’allegata bozza di convenzione allo scopo predisposta, recante tutte le 
condizioni regolanti la prestazione di cui al precedente punto 1, sottoscritta per preventiva 
accettazione dalla citata Professionista; 
 
3. di impegnare la spesa di euro 3.500,00 sul capitolo 403 “Restauro Beni Archeologici 
Gonfienti in convenzione con la Soprintendenza”, Codice Ministeriale: 1.05.0203 del 
Bilancio comunale 2014; 
 
4 di procedere alla stipula del contratto, mediante scrittura privata, le cui spese faranno  
carico alla Professionista; 
 
5. di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore del 6° Settore 
Arch.P.P.Felice. 
 
 
 

Il DIRETTORE DEL 6° SETTORE 
Arch.P.P.Felice 


